
福島高専人第９９号 

平成３０年６月２１日 

 

関係機関の長 殿 

 

福島工業高等専門学校長 

山 下  治 
（公印省略） 

 

                 教員の公募について（依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 このたび、本校では下記公募要項により教員を公募することとなりましたので、貴職関係者にご周知

くださいますとともに、適任者の推薦についてよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1．募集人員      教員（特命教授） １名 

2．雇用形態      非常勤（任期付・時間雇用） 

3．職務内容      本校が中間貯蔵・環境安全株式会社と契約した「除去土壌等の減容等技術実証事業

に関する業務」を行う。 

具体的には、除去土壌の再生利用等に関わる理解醸成に向けた人材育成等の業務を

行う。 

4．雇用期間      2018年 8月 1日～2019年 2月 28日 

（更新がある場合は、2021年 2月 28日まで更新可） 

5．応募資格      国または地方公共団体等での勤務経験を有し、心身共に健康な方で次のいずれにも

該当する方 

（１）土木工学について教育実績や実務経験のある方 

（２）本校教職員等と連携・協力し，職務を遂行できる方 

（３）高等専門学校の教育研究に理解のある方 

6．就業条件      「独立行政法人国立高等専門学校機構非常勤教職員就業規則」による 

7．勤務形態等    （１）勤務時間：月 12日、1日 6時間勤務 

（２）給与・諸手当等: 

   「独立行政法人国立高等専門学校機構非常勤教職員給与規則」による 

8．提出書類      （１）履歴書（市販用紙、写真貼付） 

（２）業績調書（従事した業務経歴，論文・著書・特許・資格等、様式自由） 

9．応募期限      2018年 7月 13日（金） 必着 

10．選考方法     書類選考(ただし、必要に応じて面接を実施する場合があります) 

※ 面接選考に要する旅費等の経費は応募者本人の負担となります。 

11．採否の決定   個別に連絡 

12．書類提出先   〒970-8034 福島県いわき市平上荒川字長尾 30 
 福島工業高等専門学校 総務課人事係 
※ 封筒に「再生利用等人材育成事業教員応募書類」と朱書し、簡易書留にて郵送

願います。なお、採用内定者を除き、応募書類は返却いたします。 

13．問い合わせ先    福島工業高等専門学校 副校長 都市システム工学科 教授 原田 正光 

 E-mail：harada@fukushima-nct.ac.jp 

 Tel ：0246-46-0833   Fax ：0246-46-0843 

13．福島高専 URL    http://www.fukushima-nct.ac.jp/ 

14．備     考     応募頂いた場合、書類選考及び面接で知り得た個人情報は、独立行政法人等個人

情報保護法及び本校の関係規程に従い、本選考以外の目的には使用しません。 

 本校では「男女共同参画社会基本法」の趣旨に則り、業績等が同等と認められる

場合は女性応募者を優先させていただきます。 

 高専は業務内容において大学と異なる点がございますので、ご理解の上ご応募く

ださい。なお、本校の概要等は本校ホームページをご覧ください。 

 また、本校規則により、雇用上限は年度末年齢で７０歳とさせていただきます。 


